
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

1 

 

DECISIONE  n. 68 /2025 

OGGETTO: Decisione per l’affidamento di incarichi individuali figura di ESPERTO MADRE LINGUA INGLESE nei 

percorsi formativi previsti nel PROGETTO “Conversando in lingua inglese” - Codice ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-

201 - CUP D24D25001270007 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

Merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025  “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 57173 del 14/04/2025: “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 

indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero Istruzione e Merito Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 

con la quale la candidatura presentata da questo Istituto viene finanziata con un importo pari ad € 7.460,00 - 

Progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025. Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTE le Istruzioni operative contenute nella lettera di autorizzazione M.I.M. prot. AOOGABMI n. 105099 del 

19/06/2025; 

CONSIDERATO che tutte le attività afferenti al progetto dovranno essere realizzate, concluse e documentate 

entro il 31/12/2026; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTE le Delibere relative all’autorizzazione della presentazione candidatura n. 32 del Collegio dei Docenti in 

data 15/05/2025 e n. 11 del Consiglio di Istituto in data 15/05/2025 e n. 7 del Consiglio di Istituto in data 

31/01/2025 di approvazione del progetto identificato con codice ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-201; 

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004024 - 03/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI



 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

2 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

31/01/2025, con delibera n.  6; 

 

 

VISTO l’Avviso di selezione Esperti Madre Lingua Inglese prot. 3808 del 18/10/2025 pubblicato dall’Istituzione 

scolastica; 

CONSIDERATO che sono richieste figure di  ESPERTI MADRE LINGUA INGLESE nei percorsi formativi di cui 

all’Avviso Prot. 3808 del 18/10/2025  “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

VISTO l’esito della selezione prot. n. 3943 in data 27/10/2025 dal quale si evince che sono state presentate n. 2 

candidature per la figura di ESPERTO; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 3944 del 27/10/2025 

VISTO  il verbale di valutazione istanze prot. nr. 3954 del 27/10/2025 

VISTO il decreto prot . 3955 del 28/10/2025 con il quale sono state pubblicate le graduatorie; 

CONSIDERATO che in data 03/11/2025 le graduatorie, in assenza di istanze di ricorso, sono divenute definitive;  

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 

comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA  

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1- di affidare come segue l’incarico di TUTOR al personale individuato in graduatoria: 

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA COGNOME  NOME 

 

ORE 

 

1 COLOSIMO CHIODO EMILIA 

 

30 

per l’incarico è previsto il seguente compenso: 

Esperto  € 70,00/h - n. 1 modulo da 30h  

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004024 - 03/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI



 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

3 

 

 

COMPITI ATTRIBUITI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 - assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 per  

all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi individuali  

3 - di pubblicare il presente provvedimento nelle sezioni albo on line e amministrazione trasparente del sito web  

dell’Istituzione Scolastica https://ictraona.edu.it/. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

                                                                                                      Pier Luigi Labbadia  
              documento firmato digitalmente  

ESPERTO     

● redigere la proposta progeJuale 

● condurre l’aKvità di formazione coerente con l’argomento del modulo, in 

particolare organizzare situazioni di apprendimento per consolidare e ampliare le 

competenze degli studenti, favorire la socializzazione; 

● rispeJare il calendario fissato e portare a termine nei tempi daM l’azione formaMva 

come dichiarato nella proposta progettuale. Eventuali variazioni relativamente alla 

tempistica di svolgimento rispetto al calendario dovranno essere concordate con il 

tutor assegnatario dell'incarico e autorizzate dal Dirigente scolastico; 

● redigere una relazione finale sulle aKvità svolte e sul grado di partecipazione degli 

alunni; 

● registrare puntualmente le aKvità svolte tramite PIATTAFORMA Pon 2021-2027 

con indicate le ore di svolgimento, le tematiche trattate e la data di svolgimento della 

singola attività formativa; 

●  ges+re per la parte di competenza la piattaforma Pon 2021-27. 

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004024 - 03/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI


		2025-11-05T11:36:37+0000
	Pier Luigi Labbadia




